
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19 декабря 2023 г.  

г. Хабаровск 

№ 97/959-8 

 

 

О распределении средств федерального бюджета, выделенных 

Избирательной комиссии Хабаровского края на подготовку и 

проведение выборов Президента Российской Федерации   
 

В соответствии со статьями 20, 57 и 64 Федерального закона от 10.01. 

2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 13.12.2023 № 142/1088-8 «О распределении средств 

федерального бюджета, выделенных Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации на подготовку и проведение выборов Президента 

Российской Федерации», Избирательная комиссия Хабаровского края 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить: 

1.1.  Распределение средств федерального бюджета на финансовое 

обеспечение подготовки и проведения выборов Президента Российской 

Федерации (приложение № 1). 

1.2. Распределение средств федерального бюджета на подготовку и 

проведение выборов Президента Российской Федерации для нижестоящих 

избирательных комиссий (приложение № 2). 

1.3. Смету расходов Избирательной комиссии Хабаровского края на 

подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации за 

нижестоящие избирательные комиссии в пределах средств, 

предусмотренных в разделе II приложения № 2 к настоящему 

постановлению (приложение № 3). 



1.4. Смету расходов Избирательной комиссии Хабаровского края на 

подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации  

(приложение № 4). 

2. Осуществлять выделение дополнительных средств федерального 

бюджета на подготовку и проведение выборов Президента Российской 

Федерации за счет средств, предусмотренных в разделе II приложения № 2 к 

настоящему постановлению. 

3. Установить, что дополнительная оплата труда (вознаграждение) 

членам Избирательной комиссии Хабаровского края с правом решающего 

голоса, работающим не на постоянной (штатной) основе, выплачивается 

единовременно, после последнего дня голосования. 

4. Поручить территориальным избирательным комиссиям 

Хабаровского края: 

4.1.  Распределить между участковыми избирательными комиссиями 

средства федерального бюджета на подготовку и проведение выборов 

Президента Российской Федерации в срок не позднее 1 марта 2024 года, 

утвердить в эти же сроки смету расходов территориальной избирательной 

комиссии и сметы расходов участковых избирательных комиссий. 

4.2.  Представить в Избирательную комиссию Хабаровского края в срок 

не позднее 1 марта 2024 года года копию постановления территориальной 

избирательной комиссии о распределении средств федерального бюджета, 

выделенных ей на подготовку и проведение выборов Президента Российской 

Федерации. 

4.3.  Обеспечить контроль за целевым использованием средств 

федерального бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов 

Президента Российской Федерации, территориальной и участковыми 

избирательными комиссиями. 

4.4. Представить в Избирательную комиссию Хабаровского края отчет 

о поступлении и расходовании средств федерального бюджета, выделенных 



территориальной избирательной комиссии на подготовку и проведение 

выборов Президента Российской Федерации не позднее срока, указанного в 

пункте 7 статьи 64 Федерального закона от 10.01. 2003 № 19-ФЗ «О выборах 

Президента Российской Федерации». 

5. Направить настоящее постановление в территориальные 

избирательные комиссии Хабаровского края.  

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Избирательной комиссии Хабаровского края и опубликовать в сетевом 

издании «Вестник Избирательной комиссии Хабаровского края». 

 

 

Председатель 

 Избирательной комиссии  

Хабаровского края Д.А. Кузьменко 

  

Секретарь 

 Избирательной комиссии 

 Хабаровского края А.А. Костюченко 

 


